
                                                                          
 
 

 

 

 

 

Pravidla                                                                                          
pro zpětný příjem/výkup vratných palet  

firmy DITON s.r.o. 
 

Pravidla upřesňují podmínky pro zpětný výkup/příjem dřevěných vratných palet, které jsou uvedeny ve 
Všeobecných obchodních a dodacích podmínkách firmy DITON s.r.o. 

Výrobky nebo zboží dodává firma DITON s.r.o. na dřevěných vratných paletách, případně volně ložené. 

Jednotlivé druhy palet: 

 Základní řada vratných palet: DITON 120 × 80, DITON 120 × 100, EUR 120/80 (vč. EPAL), 120 × 80, 
120 × 100.  

 Atypické vratné palety: EUR 120 × 80 s držáky (vč. EPAL), 164 × 80 s držáky, 240 × 80. 

U těchto palet zajišťujeme podle níže uvedených pravidel i jejich zpětný odběr. 

Zákazník nebo pověřený dopravce (dále jen zákazník) při vrácení palet na expedici uvede svoje kontaktní údaje, 
počet a druh vracených palet a předá dodací list k převáženým paletám. 

Pracovnice expedice provede kontrolu salda nevrácených palet daného zákazníka a na základě těchto údajů 
vystaví formulář „Zápis o přejímce palet“, který předá zaměstnanci pracoviště přejímky palet.  

Pracovník přejímky palet zkontroluje, zda druh a počet vracených palet souhlasí s údaji uvedenými v Zápisu o 
přejímce palet. Současně provede vizuální kontrolu stavu vracených palet.  

Pravidla pro tuto kontrolu jsou u firmy DITON s.r.o. nastavena v souladu s normou ČSN EN ISO 18 613 - příloha 
č.1. Zjištěné stupně poškození – příloha č.2 nebo počet nepřevzatých palet zapíše do Zápisu o přejímce palet, 
kde mu zákazník svým podpisem potvrdí zjištěné skutečnosti. 

Pracovník Přejímky palet tento formulář vrátí zpět na expedici, kde se podle pravidel uvedených ve 
Všeobecných obchodních a dodacích podmínkách provede zákazníkovi zaúčtování palet. Pokud zákazník 
obdržel při dodávce výrobků poškozené palety a tuto skutečnost reklamoval, tento reklamační protokol doloží 
při vracení palet.  

Tento „Zápis o přejímce palet“ zašle pracovnice expedice e-mailem zákazníkovi. 

 

  



                                                                          
 
 

 

 

Příloha č.1 – Pravidla pro kontrolu palet vrácených palet 
Pravidlo, kdy nemůže být paleta od zákazníka přijata: 

 Na paletě jsou použity nesprávné komponenty – přířezy nebo špalíky nestandardních rozměrů. 

 Komponenty napadené hnilobou, která ovlivňuje celkové mechanické vlastnosti palety. 

 Není čitelné předepsané označení palety. 

 Pokud jsou použity špalíky z dřevotřískových materiálů, které nesplňují EN 1087-1. Hustota 
dřevotřískových materiálů není větší než 580 kg/m3. 

 

Přehled závad, které bez další opravy u firmy DITON, činí paletu nepoužitelnou 

Schéma a popis možného poškození palet: 

 

 Chybí dřevo přířezů v takovém rozsahu, že u jednoho přířezu jsou viditelné dva nebo více dříků 
hřebíků, nebo u více než dvou přířezů je viditelný jeden nebo dva dříky hřebíků, nebo chybí dřevo 
více než 1/4 šířky přířezu v délce 1/4 délky přířezu, nebo dřevo u přířezu mezi špalíky ve více než 1/4 
přířezu. 



                                                                          
 
 

 

 

Špalík, podélný nosník nebo svlak chybí nebo je zlomený. 

Chybějící dřevo u špalíků, podélných nosníků nebo svlaků, pokud je více než jeden dřík hřebíku 
viditelný v jakémkoliv spoji. 

Přířez ložné nebo opěrné podlahy je zlomený, buď šikmo nebo napříč. 

Jakékoliv poškození palety zářezy vzniklé při řezání na paletě, a to bez rozlišení hloubky a délky 
zářezu.  

Další závady snižující, nebo zamezující zpětvzetí palet: 

 Trhliny přířezů podlahy jsou větší než 1/2 šířky nebo délky přířezu podlahy a nemohou být bezpečně 
zafixovány hřebíky. 

 Chybějící dřevo u špalíků, podélných nosníků nebo svlaků, pokud je více než jeden dřík hřebíku viditelný v 
jakémkoliv spoji. 

 Znečištěná nebo kontaminovaná paleta v závislosti na použití; Pokud existují pochybnosti, týkající se povahy 
kontaminace, musí být věnována pozornost její identifikaci a následné likvidaci. 

 Palety se špatným zpracováním; Palety s materiály nebo komponenty, které byly již předtím špatně použity. 

 Trhliny ve vybrání v celé šířce, v jakékoliv délce podélného nosníku. 

Konečné stanovisko při posuzování vrácených palet na základě výše uvedených pravidel vydává vždy pracovník 
pracoviště Přejímky palet. 

Příloha č. 2 – Max. počty možného poškození u jedné palety 

č. Druh palety u firmy DITON Povolený počet poškozených prvků 

1 EUR 120 × 80 (vč. EPAL) 1 - 3 

2 120 × 80 1 - 3 

3 120 × 100 1 - 3 

4 DITON 120 × 80 0 

5 DITON 120 × 100 0 

6 EUR 120 × 80 s držáky 1 - 3 

7 120 × 100 s držáky 1 - 3 

8 240 × 80 1 - 3 

9 164 × 80 s držáky 1 - 3 

 

5


